
 
 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové odd ělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového odd ělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Ostrava, 14. Září 2016 

Na Dny NATO & Dny Vzdušných sil A ČR vypraví 
České dráhy letos rekordní po čet spoj ů 
I letos budou moci návšt ěvníci shlédnout nejv ětší st ředoevropskou 
bezpečnostní show Dny NATO v Ostrav ě a Dny Vzdušných sil A ČR bez stresu 
z ucpaných silnic a problém ů s parkováním. Národní dopravce České dráhy 
zásadním zp ůsobem posílí možnosti vlakové dopravy na akci. Op ět pojedou 
speciální dálkové vlaky z Prahy, Brna a Olomouce až  do Mošnova. V železni ční 
stanici Studénka mimo řádně zastaví široká škála spoj ů, včetně vlaků 
SC Pendolino, které jí b ěžně projíždí. Dopravce pak p ředevším vypraví takové 
množství regionálních vlak ů, že bude letišt ě obslouženo v hlavních časech 
dokonce každou p ůl hodinu. 

Již více než rok funguje nová stanice Mošnov, Ostrava Airport, kam mohou návštěvníci Dnů NATO v Ostravě & 
Dnů Vzdušných sil AČR opět zamířit pomocí běžných, ale i speciálních spojů označených jako vlaky „Dny 
NATO“.  Z Prahy je takto vypravována dokonce souprava railjet, která je však povinně místenková. Odjezd 
z hlavního města je plánován na 6:17 s příjezdem do Mošnova v 9:38. 

Návštěvníci akce můžou využít i mimo řádná zastavení vlak ů v železni ční stanici Studénka, a to v četně 
vlaků kategorie SuperCity . České dráhy tam budou zastavovat i v případech vlaků jedoucích ze Žiliny, 
Varšavy, nebo např. Vídně. V návaznosti na zastavení vlaků budou směrem k areálu akce pokračovat autobusy 
společnosti ARRIVA MORAVA. 

Posílení se ve dnech konání akce dočká i osobní doprava. Vypraveny budou zvláštní osobní vlaky, takže 
s prokladem pravidelných spojů budou jezdit ve špičkách zhruba každých 30 minut. Vybrané soupravy 
od cca 7 do 19 hodin mezi Ostravou a zastávkou Mošn ov, Ostrava Airport ČD posílí. Nasazovány budou 
dvě jednotky CityElefant, kapacita této zdvojené soupravy bude cca 600 míst k sezení. 

Jízdní řád mimo řádných vlak ů na Dny NATO z  Prahy a Olomouce  
(17. – 18. září 2016) 

tam zpět 
railjet 1533 Ex 1531 

stanice 
Ex 1530 railjet 1532 

06:17  Praha hl.n.  20:13 
07:15  Pardubice hl.n.  19:14 
07:51  Česká Třebová  18:31 
│ 08:00 Olomouc hl.n. 16:59 │ 
│ 08:36 Hranice na Moravě 16:32 │ 

09:22 08:57 Studénka 16:08 17:03 
09:38 09:13 Mošnov 16:00 16:55 

 

Jízdní řád posilového vlaku na Dny NATO z Brna  
(17. – 18. září 2016) 

tam (R 1535) stanice zpět (R 1534) 
08:02 Brno hl.n. 19:54 
08:44 Vyškov na Moravě 19:08 
09:26 Přerov 18:18 
│ Hranice na Moravě 18:01 

10:06 Studénka 17:38 
10:23 Mošnov 17:30 



 

V souvislosti se zvýšeným zájmem o cestu na Dny NAT O v Ostrav ě & Dny Vzdušných sil A ČR 
doporu čujeme cestujícím p ředevším ze vzdálen ějších míst v časnou rezervaci míst. Pro cestu 
do Studénky nebo Mošnova je vhodné také zakoupit v čas jízdenky. Výhodné jsou nap ř. zpáteční 
jízdenky se slevou, skupinové jízdenky nebo Víkendo vé skupinové jízdenky pro 2 dosp ělé a až 3 děti 
do 15 let v ěku. 

V návaznosti na zastavení vlaků budou směrem k areálu akce pokračovat autobusy společnosti ARRIVA 
MORAVA. Obousměrná autobusová doprava do obce Albrechtičky a zpět bude končit 1,3 km od vstupu na 
Dny NATO. Kromě autobusové dopravy bude možné ze Studénky využít také turisticky značené trasy vedoucí 
Chráněnou krajinnou oblastí Poodří. 

 

Orienta ční mapka 

 

Zdroj: www.natodays.cz 

 

Kompletní p řehled o spojení a slevách je možné nalézt na www.cd .cz. Informace o spojení p římo do 
areálu „Dn ů NATO“ jsou také na www.natodays.cz/doprava .      
 

Mgr. Monika Bezuchová  
tisková mluvčí ČD  
T: 777 162 436 
hot-line tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 
 

O spole čnosti České dráhy, a.s. 

Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 
dopravní obslužnost státu. Loni využilo služeb společnosti zhruba 170 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému omlazení 
vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 
otevřeném trhu investovala firma desítky milionů korun do nákupu a modernizace vozidel. 
 


